
134期生卒業式 140期入学式134期生修学旅行

学校だより 小学校

　日頃は、小学校に多大なご

支援を賜り誠にありがとうご

ざいます。特に、この3年間は

コロナ対策にあたり、物心両

面からご支援賜りましたこと

心より感謝申し上げます。

　令和4年度3学期からはコ

ロナの影響も少なくなり、通常の参観や懇談会もできるよう

になりました。学校生活の多くの場面はコロナ以前とほぼ

同等の状況になっています。

　134期生6年生も中学入試をやり終え、後期修学旅行として

鹿児島、熊本方面を訪れました。鹿児島では学校のルーツと

もいえる創設者高島鞆之助先生の生誕地を訪れ、6年間の

学びの成果を報告しました。改めて追手門の児童であること

を実感することができたと思います。卒業式は、4年ぶりに

5年生が参加し、華やかで盛大なものとなりました。6年生が

しっかり伝統の継承をしてくれました。

　令和5年度になり、140期生が入学しました。保護者や児童の

人数制限は設けず、今まで通りの入学式を行いました。6月に

は4年ぶりに6学年揃っての体育大会を実施することを予定し

ています。また、去年から再開した臨海学舎、林間学舎をはじ

め、4年ぶりに大野カントリースクール、ホーランドパークステイ

トスクール（豪）やマノアスクール（米・ハワイ）との国際交流

など、いろいろな宿泊行事が本格的に再開する予定です。

　11月には従来のように2日間で文化祭を実施し、110記念

ホールで児童が音楽や劇を中心に発表します。PTAの皆様にも

協賛事業として模擬店を開いていただく予定です。今までのよ

うに、山桜会からもご参加いただき花を添えていただけたらと

思っております。

　これからも小学校は「伝統と革新」を合言葉に邁進してまい

ります。今後ともご支援の程よろしくお願いいたします。

飛翔 追手門学院小学校

追手門学院小学校  校長

井上 恵二

中村 嘉孝 小91期

林＆パートナーズ
法律事務所

林　裕悟 小97期

〒530-0047
大阪市北区西天満六丁目7番4号
大阪弁護士ビル305
TEL.06-6766-4841
FAX.06-6766-4842

あなたの不安を強力に
バックアップ！
お気軽に
ご相談ください。

あなたの不安を強力に
バックアップ！
お気軽に
ご相談ください。

林＆パートナーズ
法律事務所

林　裕悟弁護士

 

塩見 啓二 小85・大手前中高28期

東莞

行田 貞生 小68・中高11期

大阪市北区梅田�� -  -   
ハービス PLAZA   階 

http://www.yamazakurakai.com/

O
TEM

O
N

  G
A

K
U

IN
  K

O
Y

U
K

A
I  Y

A
M

A
Z

A
K

U
R

A
K

A
I  R

EP
O

R
T

7


